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ВЛАСНИКИ КОПАЛЕНЬ В АНГЛІЇ “ВИ
ПОВІЛИ ВІЯНУ" МАЯНЕРАМ.

Повіні в Г a личині спричини-в ОКРУЗІ ЕДМОНТОНУ РОЗПОЧАВСЯ
МАЙНЕРСЬКИЙ СТРАЙК.ли багато школи

________ ;______ 0 -----
&

І Протягом минулого року ■ Британії закрито більше як 400"W- 
— Безробіття дальше зростає.

Причиною страйку е пропонована власниками копалень знижка • 
платні на одного .долара денно.

'_______
БІЛЬШЕ ЯК ТРИСТА ТИСЯЧ ЛЮДЕЙ ОСТАЛО БЕЗ ДАХУ 

НАД ГОЛОВОЮ.
ГЕН. ПАНГАЛЬОС ДІСТАВ 

ВОТУМ ДОВ1РЯ./ « # \\
АТЕНИ, Греція, 2. липня. — ЕДМОНТОН, Алта., 2. липня. 

Ilit.iH ^ложення заяви гелера-,— Представники лайнерської

„„ ЕЬЧЕІ-ЕЕЕ “
в 1903 роцк рядові вотум довіря. За дові- окР>’31 "Ч*886 страйк лайнерів.

Триста тисяч осіб оста.то без Рям -^я уряду голосувало 185 Страйк увійшов в силу з хви
лажу над головоюМ потрібно 2 гюс-’ів. проти 14. лею, як скінчилася угода між
міліони доларів на допомогу. 1 е- Пангальос заявив був не- майнерами і власниками копа- 

ЛОНДОН, 2. липня. — Депе- Давно, шо як національне зі- день о півночі ЗО. червня, 
ші з Варшави Доносять, що по- брання не ухвалить його уря- Причиною стрійну 
віні в полуднево-східній Поль- Д°в' вотум довіря, то він його нована компанією зниАка

розпустить.

ЛОНДОН, 1. липня. — То
вариство власників копалень 
формально повідомило вчерд 
Май перську Фе деревію, що з, 
днем ЗІ. липня кінчиться уго
да між обома сторонами в 
справі плащі й умов,праці. В 
то# сам час товариство заяви
ло, що застановляється над 
точками нової угоди і предло- 
жить їх майнерам пізніше.

Точки майбутньої угоди не 
е відомі однак без сумніву во
ни включають збільшення го- 
лііи праці Й зменшення" платні, 
що напевно майнері відкинуті 
Отже як між обома сторонами 
н< прийде до компромісу, то з 
кінцем лицня в вуглевій інду-

дераціі Кук характеризує крок 
власників копалень як "прого
лошеної війни".

На думку багатьох знатоків. 
Велике Британія втратила і ні-' 
коли не відзнекае велику честь 
своїх закордонних ринків на 
вугл|*. В наслідок цього рротя- 
гом/минулого року замкйено 
бищие як-400 копалень і річна 
втрата в доходах за вивіз ву
гля виносить около ЗО міліонів 
фунтів стерлінгів.

Застій у вуглевій індустрії 
відбивається на залізницях і 
спричиняє втрати на перево
зах.

в теперішню пору року 
страйк має мале значіння. Для 
майнів в едмонтонському'окру
зі нема серед літа бизнесу і де
які майни стоять замкнені в те
перішній час. Инші працюють. 
день або два на тиждень.

Як страйк буде про^овжати- 
ся, він може перешкодити до
став! вугля на онтерійський 
ринок, рднак власники коїю- 
лень кажуть, що справа доста- - 
ви вугля до Онтеріо висить ще 
багато в воздусі.

що
ВАРШАВА, 2. липня. В 

Галичині і на Шлсску випали 
дуже великі дощі, в наслідок 
чого повипивали ріки, які на
робили багато шкоди.

Ріка Висла і всі гірські ріки 
та потоки виступили з берегів.
Місто Краків є в небезпеці і 
всі засіви в'околиці зістали 
знищені. Багато сіл залято во
дою.

Коло Маріямполя переходи-* ші ширять спустошення, 
ло через міст на Дністрі 15 Вода забрала тисячі домів, 
шкільних дітей, які вибралися понищила абе поважно ушко-" 
на про гульку, і всі вони були' лила засіви та спричинила ве- 
зметені водою та втопилися. ликі шкоди залізницям, мостам

ВАРШАВА, 2. липня. — Де- і фабрикам.

пеші з Галичини й Тешену ка< 
жуть, що шкоди, які нароби
ли там повіні, є більші від тих.

1
є пропо- 

пла-« *
тні на одного долара денно. 

Власники копалень кажусь,
Ф

300 КИТАЙСЬКИХ 1 МІГРАН
ТІВ ЗБУНТУВАЛОСЯ.

САН ФРЕНСИСКО, Каліф., 
*2. липня. — Триста Китайців, 
задержених іміграційними вла
стями на острові Енджел; збун
тувалися і військо з наїженими 
багнетами усмирило їх аж після 
того, як кількадесятьох з них 
ранило.

Безпосередньою причиною 
бунту був стухлий хліб, який 
подавано Китайцям їсти. Од
нак Головною причиною кло
поту було опізнення з полаго- 
джуванням їх справи.

Підчас бійки нікого пова
жно не ранено, .однак Китайці 
кілька разів відбили військо.

«

ВЕЛИКА БРИТАНІЯ ДОМАГАЄТЬСЯ ВІД 
ФРАНЦІЇ СПЛАТИ ДОВГІВ.

За той час безробіття, мке 
виказало маленьке зменшення 

стрії наступить поважна крі- попе(>еднього тижня,
V- Л збільшилося на яких 20,000 о-

Секретар Мєйнерської Фе- сіб протягом минулого тижня.

знову

ФРАНЦІЯ ХОЧЕ НАВЯЗАТИ МИРОВІ 
ПЕРЕГОВОРИ З РІФАМИ. Франція повинна сплатити Англії пропорціонельно тілько 

довгу, кілько сплатить Злуч. Державам.
само

АМЕРИКА ЗА СКЛИКАННЯМ КОНФЕ
РЕНЦІЇ В СПРАВІ КИТАЮ,

/,

ЛОНДОН, 2. липня. — Зао
хочений звідомленнями, що 
Франція "■% готова розпочати 
переговори зі Злученими Дер
жавами в справі звороту дов- 
гів, бритійський міністер за
кордонних справ Остей Чем- 
берлейн вручив французькому 
амбасадорові ФляріЄ'щцу від
носно звороту довгу, який вин
на Франція Великій Британії.

Бритійська нота заявляє, що 
уряд Великої Британії не має

наміру вмішуватися в полаго- 
джування справи довгу між 
Францією і Злученими Дер
жавами, однак сподіється, що 
які-б виплати Франція не зро
била Злученим Державам, во
на пропорціонально сплатить 
тільки-ж довгу й Великій Бри
танії. ' ^

Нота » не натискає на Фран
цію, лише просить, щоб між W 
бома державами розпочалися 
переговори.

Французи й І спанці виготовляють умови мира, які будуть вру
чені Абд-Ель-Крімові, провідникові Ріфів.

ПАРИЖ, 2. липня. — Фран
цузьке міністерство закордон
них справ одержало відо
мість, що французько-еспан- 
ська конференція в Мадриді 
виготовляє умови мира, які 
мають бути предложені Абд- 
Ель-Крімові, провідникові во
йовничих Ріфів в Мароко.

Умови мира будуть предло
жені Абд-Ель-Крімові в імени 
Еспанії, однак вони будуть за
ступати погляди Франції й Е- 
спЗнії. ф

Предложенням мирових умов 
Французи й Еспанці хочуть ви
відати, чи Абз-Ель-Kpiü гото
вий заключити з ними мир на 
їх умовах.

ЕЛЬ АРАІШ, Мароко, 1. ли
пня. —- Звідомлення з францу
зького боєвого фронту в Ма
роко подають, що комуніка
ція між французькими позиці
ями в Тізза і Анн Айога зіста- 
ла перервана.

Ріфи сильно натискають на 
Французів в тих округах.

Головною метою конференції буде скасування спеціальних при
вілеїв для чужинців під певними умовами.

ВАШІНГТОН, 2. липня — 
Злучені Держави 
скликати конференцію держав 
в справі Китаю, головно для 
скасування спеціяльних приві
леїв, якими користуються чу
жинці, проти чого протесту
ють Китайці підчас теперішніх 
заворушень.

Сенатор Бора, голова комі
сії закордонних спра% заявив 
недавно публично, що через 
скасування тих екстериторіаль
них прав багато теперішнього 
Заколоту в Китаю можна 6у- 
до-6 усунути.

Після конференції між дер

жавним секретарем Келогпм і 
китайським міністром Ше до- 
віданося, шо формальне запро
шення на конференцію прий
де правдоподібно через пекін
ський уряд.

Уряд Злучених Держав по
дав вчера до відома, що він é 
готовий зречися своїх ексте
риторіальних прав під певни
ми умовами, а іменно відносно 
заведення “порядку" в Китаю 
й ревізії китайського судового 
закону.

Зречення екстериторіальних 
прав буде правдоподібно по- 
степенне.

пляялють В ПОРТУГАЛІЇ УТВОРЕНО 
НОВИН УРЯД.

Л1СБОНА, Португалія, 2-го 
липня.
провідник демократичної пар
тії, сформував нове міністер
ство на місце кабінету Гвіма- 
раеса, що зрезигнував 26. чер
вня.

-

г Антоніо да Сільва,

ПЕРЕГОВОРИ МІЖ ДЕРЖАВАМИ ВІД
НОСНО СПЛАТИ ДОВГІВ,

1
і1

‘й МАРОКАНЦІ ДАЛЬШЕ НАЇЗДЯТЬ НА 
ТЕРИТОРІЮ ФРАНЦУЗІВ.

протижидівські розрухи
В БОЛГАРІЇ.

л а
ВАШІНГТОН, 2. липня. — 

Переговори між представника
ми італійського уряду а міні
стром фінансів Мелоном в спра
ві звороту довгу, який винна I- 
талія Злученим Державам, зі, 
стали перервані і будуть від
новлені в місяці серпні.

Член італійської комісії Ма- 
ріо Алберті виїхав до Риму, 
щоб дістати дальші потрібні 
інформації.

Велику Британію про свою го
товість розпочати переговори 
в справі збороту своїх воєнних
ДОВГІВ.

ПАРИЖ, 2. липня. — Міні- 
стер закордонних справ Бріян 
уважає теперішній час за від
повідний на розпочаття пере
говорів зі Злученими Держава
ми в справі звороту довгу.

Цей погляд піддержує міні
стер фінансів Кайо і в недов
гому часі сподіються урядово
го оповіщення про назначення 
і вислання комісії до Злучених 
Держав для ведення перегово-

СОФ1Я, Болгарія, 2. липня. 
— Сюди доносять, шо в рі- 
жних частинах Болгарії вибу- 
хли протижидівські розрухи."

Французький уряд вишле проти Ріфів війська, що дотепер бу
ли ужиті для окупації Рурщини.ЧІЧЕРІН ВІДБИВАЄ НАПАДИ АНГЛІЙ

СЬКОЇ ПРЕСИ НА С.Р.С.Р.
.1 ЗНАЙШЛИ СМЕРТЬ ПІД РУ

ЇНАМИ ШКОЛИ.

БУКАРЕШТ, Румунія, 2. ли
пня. — В місточку Ольтеніца, 
що лежить около 35 миль від 
Букарешту, завалився шкіль
ний будинок, під руїнами ко
трого знайшло смерть 15 дів
чат, а багато зістало ранених.

ЛОНДОН, 2. липня. — 3 ві
ро достойних жерел повідом
ляють, щб французькі війська, 
уживані дотегур для окупації 
Рурщини, будуть вислані до 
Мароко проти Абд-Ель-Кріма.

Побіли Ріфів в Мароко за
ставили власне Францію при- 
спішити евакуацію Рурщини.

ші з Танґієру доносять, що Рі
фи й п.темя Джабаля продов- 
жають наїзд на територію 
французького протекторату на 
північ від Квезану.

Діяльність племен в тому ра
йоні є незменшена, в тещ час 
як групи повстанців врізують
ся дальше на схід, поширюючи 
пропаганду невдоволення се
ред невтральних племен.

і
Хоч симпатії GP.C.P. є по стороні Китайців, то радянський у- 

ряд уникає всякої акції, яку можна-б уважати за вмі
шування у внутрішні справи Китаю. V

ЛОНДОН, 2. липня. — Міні
стер фінансів Винстон Чорчил 
оповістив в парламенті, що 1- 
талія формально повідомила рів.

Г>

МОСКВА, 2. липня. — Міні
стер закордонних справ Чіче- 
рін видав завву, в якій каже, 
що ’ хоч. симпатії Радянського 
Союза є по стороні Китайців в 
їх боротьбі за повне есвобо- 
дження від чужинецького па, 
нуваиня, то політикою £>ядян- 
ського уряду є уникати всякої 
акції, яку можна було-б ува
жати за вмішування у внутрі

шні справи Китаю.
Ця заява Чічеріна була ви

кликана нападами на Радян
ський Союз в англійських га
зетах в звязку з теперішнім 
положенням в Китаю.

Чічефїн заперечує, що Ра
дянський Союз веде інтриги в 
Китаю проти бритШської тор- 
говлі або проти чужинців вза
галі.

Г ПЕРЕБРАЛИ ТЕЛЕФОНИ.

РИМ, Італія, 2. липня. — Пі
сля 25 років державної опера
ції з невдоволяючими резуль
татами, італійську телєфонічна 
система перейшла в руки при
ватного підприємства.

!ЛОНДОН, 2. липня. — Деае- АТАКУЮТЬ ЗАКОНОПРОЄКТ УРЯДУ.*

ЯК “ПАТРІОТИЧНІ" ЧАСОПИСИ ІНФОР
МУЮТЬ СВОЇХ ЧИТАЧІВ.

МЕЛБУРЦ, Австралія, 2. ли
пня. — Посли Партії Праці в 
федеральному парламенті го
стро атакують законопроект, 
який заводить зміни в мігра
ційному законі.

Законопроект надає урядові 
"більші права стримувати не-

пожадану іміграцію і депорту
вати чужинців в наглих випад
ках.>

і-
Робітничий провідник Чарл- 

тон поставив поправку, щоб в 
законопроекту поробити змі
ни. Дебату над законопроек
том відлджено.

інтелігентом І II(є ДО ТОГО ДО-
В Едмонтоні виходить собі 

українська газетка “Наш По
ступ", якої редактором є др. Т. 
Дацків, що приїхав около два 
роки тому назад з Европи. Га
зетка є протиробітнича, дуже 
ненавидить більшовиків і ра
дянську владу" та стоїть за 
“гетьманом" Скоропадським.

Але не через це ми згадуємо 
тут про едмонтонську газетку, 
зовсім ні. Причиною, чому ми 
діро неї заговорили, є що ип- 
ше. А іменно: газетка “Наш По
ступ” чомусь дуже хорує на-. 
Ланців. ч *

У свойому виданню з 10. чер
вня ц. р. “Наш Поступ" містить 
fea першій стороні новинку п. 
н. “Загроза Полудневої ^Афри
ки чорними", в якій дослівно 
"Читаємо:

‘В Домінії Полудневої Афри
ки істнує доеголітний спір ме
жи білими поселенцями краю о| ктором і редактором, щоб зна- 
державну приналежність краю.
Дамське населення, звісне за
гально під іменем Бурів, стре- та шо Амундсен є норвєжським 
мить до самостійности” і т. д.

ктором, це вже таки трохи за 
багато. Бо не треба бути аж до-

ВАРТІСТЬ ІТАЛІЙСЬКИХ ГРОШЕЙ НА
ДАЄ СКОРО В ДОЛИНУ. ,

s

ти, що Полудневу Африку за
селюють Голяндці, а не Ланці,

ВІСТИ З ВІННІПЕГУ.дослідником, а не дамським.
Та що найбільш трагікомі

чне а цьому всьому, це той 
факт, що джерзиситська “Сво
бода", яка уважає себе най
старшою і найповажнішою у- 
країнсБкою газетою в Зліче
них Державах, у виданню з 30.

В тому самому числі “Нашо
го Поступу”, також^а першій 
стороні, є поміщена новинка 
п. н. “За дослідниками бігуна 
і слід пропав”, в якій дослівно 
написано:

“Про Амунлзена, дамського 
дослідника північного бігуна, 
який перед 14-ма днями поле
тів на літаку на північний бї- 
гУн, доси нема ніякої чутки*1.

Як би не дивитися на спра- ці це._ дамське населення. - 
ву, а всетакм ми думаємо, шб - Нема то, як редактори уіфа- 
для редактора “Нашого По- міських “патріотичних" газет в 
стуру”, який є стдрокраєвим і Канаді й Злучених Державах...

РИМ, 2. липня. — Італійські більше з них (спекулянтів)", 
гроші дуже падуть в долину й Инший вихід з тяжкого по- 
Ітадії грозить, страшна фінам- ложення, це пропозіуія, щоб 
сова кріда. Щоб зарадити цьо* Муссоліні перебрав міністер- 
му, пропонують багато рїжннх ство фінансів, 
виходів з тяжкого положення. Фашістська газета ‘їм перо" 

"Між цими пропозиціями є вже сповіщає, що Муссоліні о- 
одка від генерального секрете- бійме вневдовзі .свій шестий 
ря фашістської партії Фаріна- прртфель в кабінеті, а іменно 
чі, який говорячи про банко- портфель міністра фінансів, « 
вих спекулянтів, сказав, що теперішній міністер Де Стефа- 
“положенню можна зарадити ні буде звільнений, 
через роутріления 100 або й

V
-

Старанням Ком. Партії Кана
ди відбувся в суботу 27. червня 
на Маркет Сквейр у Вінніпегу 
масовий мітінг- для запроте- 
стування проти висилання вій
ська на s здавлення страйку 
майнерів в Новій Скошії.

На мітінгу промовляли т.т. 
Двйві.’Моріс і т-ка Генкакс. 
Головував т. Кагана.

Мітінг ухвалив резолюцію з 
закликом до зорганізованого 
робітництва, щоб.'воно відка

залося перевозити війська до 
Нової Скошії, та з домаганням 
до домініяльного уряду, щоб 
він негайно відтягнув військо 
зі страйкового терену.

червня ц. р. передрукувала на 
першій стороні новинуу з “На
шого Поступу”, в якій сказано, 
шо "Бури в Полудневій Афри-

Г Протягом місяця червня у \ 
Вінніпегу й околиці було 29 не
щасливих випадків з втратою 
людського життя. Червень має 
30 днів і майже на кожний 
день припадає один нещасли
вий випадок.
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